3000 Euro für den Verein Kulturnetz Kassel

Lions Club Kassel-Brüder Grimm spendet



Die Kulturnetz-Geschäftsführerin Cornelia Kramm-Rettberg (von links) und Petra Bohnenkamp, ehrenamtliche Pressesprecherin des Vereins Kulturnetz, bedanken sich bei Prof. Dr. Werner Siebert (Präsident Lions Club Kassel-Brüder Grimm) und Hans Werner Patzki (Vorsitzender Lions Hilfswerk Kassel). Foto: Bettina Wienecke

Kassel – Obwohl die Benefizveranstaltung anlässlich des 50-jährigen Bestehens des Lions Clubs Kassel-Brüder Grimm sowie das jährliche Brüder-Grimm-Mahl coronabedingt ausfallen mussten, fördert der Lions Club auch weiterhin Kunst und Kultur in der Region.

Kassel – Obwohl die Benefizveranstaltung anlässlich des 50-jährigen Bestehens des Lions Clubs Kassel-Brüder Grimm sowie das jährliche Brüder-Grimm-Mahl coronabedingt ausfallen mussten, fördert der Lions Club auch weiterhin Kunst und Kultur in der Region.

Die Kulturnetz-Geschäftsführerin Cornelia Kramm-Rettberg (von links) und Petra Bohnenkamp, ehrenamtliche Pressesprecherin des Vereins Kulturnetz Kassel, bedankten sich bei Prof. Dr. Werner Siebert (Präsident Lions Club Kassel-Brüder Grimm) und Hans Werner Patzki (Vorsitzender Lions Hilfswerk Kassel) für die Spende in Höhe von 3000 Euro. Sie kommt der Aktion "Einkommen schaffen!" des Kulturnetzes zugunsten der freien Kasseler Kultur- und Musikerszene zugute. pbw